
ORIGINALE

Registro Generale n. 9

DECRETO 
N. 7 DEL 03-08-2023

Oggetto: CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.). NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELLE FUNZIONI DI SUPPORTO. MODIFICAZIONI E 
INTEGRAZIONI.



DECRETO n. 7 del 03-08-2023  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it

IL SINDACO

VISTO l’art. 12 del D.Lgs. n. 1/2018 (ex art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225);

VISTO il D.M. 28.05.1993, art. 1;

VISTO il Decreto Legislativo n. 112 del 31.03.1998, art. 108;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

TENUTO CONTO dei criteri di massima fissati dal Dipartimento della Protezione Civile e 
D.G.P.C.S.A. del Ministero dell’Interno in materia di pianificazione di emergenza;

ATTESO:
- che il Centro Operativo Comunale sarà attivato dal Sindaco o da un suo delegato in situazioni di 

emergenza;
- che il Centro Operativo Comunale è presieduto dal Sindaco o suo delegato in funzione di 

coordinatore ed è composto dai responsabili delle funzioni di supporto e dal responsabile di sala 
operativa;

- che il Centro Operativo Comunale è collocato presso la sede del Comune di Ostra in Piazza dei 
Martiri n. 5 o altra sede all’uopo individuata nell’approvando Piano di Emergenza Comunale;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 06/06/2018, recante: “Approvazione 
aggiornamento piano di protezione civile – Piano Emergenza Comunale”;

VISTE le funzioni di gestione e di supporto inerenti il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 
individuate dalla Regione Marche sul sito Cohesion work;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del nuovo piano di protezione civile – Piano 
Emergenza Comunale, occorre procedere all’individuazione dei Servizi e delle figure funzionali ed 
operative che costituiscono il Centro Operativo Comunale (C.O.C.);  

RICHIAMATO, altresì, il precedente Decreto n. 7 del 24/11/2021, recante: “Costituzione del Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) e nomina dei responsabili delle funzioni di supporto”;

DATO ATTO che con nota n. 7625 del 28/06/2023 l’Arch. Natalini Armando - Responsabile del 3° 
Settore Servizi Tecnici ha rassegnato le proprie dimissioni dal 1° agosto 2023;

DECRETA

1. Di nominare il Segretario Comunale, Dott.ssa Giuliana Scognamiglio, sostituta del Responsabile 
del 3° Settore Servizi Tecnici nelle funzioni dallo stesso ricoperte nell’ambito del Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.), fino alla copertura del posto e in caso di sua assenza dal servizio 
per congedi personali.

2. Di nominare il Responsabile del 2° Settore, Dott. Giuseppe Paoloni, sostituto del Segretario 
Comunale nelle funzioni dallo stesso ricoperte nell’ambito del Centro Operativo Comunale 
(C.O.C.) in caso di sua assenza dal servizio per congedi personali. 



DECRETO n. 7 del 03-08-2023  -  pag. 3  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it

3. Di arrogarsi le funzioni ricoperte dal Segretario comunale e dal Dott. Giuseppe Paoloni 
nell’ambito del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) in caso di loro assenza dal servizio per 
congedi personali.

4. Di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore ed al Servizio 
Personale per i provvedimenti conseguenti.

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito comunale.

                    IL SINDACO
                                                                                        (Dott.ssa Federica Fanesi)


		2023-08-04T11:17:01+0000
	FANESI FEDERICA




